
 
 

Město Příbram                                                     Pro jednání ZM 

Odbor silničního hospodářství dne: 18.06.2025 

 
Název bodu jednání: 
 
Návrh Obecně závazné vyhlášky města Příbram o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
Předkládá:   Rada města  
 
Zpracoval:  Bc. Tomáš Kubík, MBA, vedoucí OSH 
 

Projednáno:  v RM dne 26.05.2025, R. usn. č. 0437/2025 
  

Text usnesení RM: 1) Rada    d o p o r u č u j e   ZM 
schválit obecně závaznou vyhlášku města Příbram o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, v upraveném znění 
2) Rada    u k l á d á 
OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání ZM dne 18.06.2025 

 
Napsal:  Bc. Michal Hasman, MPA 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Návrh usnesení ZM: 
 
ZM    s c h v a l u j e    x    n e s c h v a l u j e   
 
obecně závaznou vyhlášku města Příbram o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Důvodová zpráva: 
ZM schválilo dne 16.04.2025 Obecně závaznou vyhlášku (dále jen OZV) o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství (OZV č. 3/2025, příloha č. 5). 

Odbor silničního hospodářství (dále jen OSH) požádal dozorový orgán, kterým je Ministerstvo vnitra 

(dále jen MV) o právní posouzení výše uvedené OZV. 
MV jako dozorový orgán dne 15.05.2025 vydalo právního posouzení předložené OZV. Tímto právním 
posouzením MV (příloha č. 3 a č. 4) bylo doporučeno doplnění zrušujícího stanovení vůči vydané 
obecně závazné vyhlášce č. 3/2025, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 
16.dubna 2025.  

Toto je již narovnáno doplněním Čl. 8 v této navrhované a předkládané OZV. Dále byl dle pokynů 
dozorového orgánu upraven Čl. 6 – splatnost poplatku, a to v bodě 1a) a 2b) OZV.  
Navíc byl doplněn odkaz poznámky pod čarou, která odkazuje na platný právní předpis a to v Čl. 7 
bod 4). 

V ostatních bodech zůstává předkládaný návrh OZV oproti původně schválené nezměněn. 

Z těchto výše popsaných důvodů, které vzešly na základě výše uvedeného právního posouzení MV se 
předkládá nový návrh OZV. Odbor silničního hospodářství doporučuje OZV č. 3/2025 ze dne 16.04. 

2025 zrušit a schválit novou OZV. 
 

Pozn.: Vzhledem k obsáhlosti přílohy č. 2 je v listinné podobě uložena u vedoucího odboru silničního 
hospodářství, s tím, že v elektronické podobě budou k dispozici v podkladech zasedání zastupitelstva 
2022-2026, u zasedání dne 18.06.2025 

 

 

 



 
 

Příloha: 
1) Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství  
2) Mapové podklady k OZV 

3) MV právní posouzení 
4) MV posouzení zákonnosti 
5) Původní OZV č. 3/2025 

 


